

Informazione Regolamentata n. 20138-2-2026	Data/Ora Inizio Diffusione 24 Marzo 2026 17:45:05	Euronext Growth Milan
--	--	-----------------------

Societa' : FRANCHI UMBERTO MARMI

Utenza - referente : FRANCHIUMBERTOMARMIN02 - Nannini
Marco

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 24 Marzo 2026 17:45:05

Data/Ora Inizio Diffusione : 24 Marzo 2026 17:45:05

Oggetto : FUM - il CdA approva il progetto di bilancio
consolidato al 31 dicembre 2025/ The Board Of
Directors approves the Draft Consolidated
Financial Statements for The Year Ended
December 31, 2025

Testo del comunicato

Vedi allegato



COMUNICATO STAMPA

FRANCHI UMBERTO MARMI S.P.A.: IL CDA APPROVA IL PROGETTO DI BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2025 - ANDAMENTO SUPERIORE ALLE STIME DI CONSENSUS DEL MERCATO A LIVELLO DI TOP LINE E DI PFN

TREND DEI RICAVI PARTICOLARMENTE POSITIVO NELL'ULTIMO TRIMESTRE, +11% YoY (vs Q4 2024)

TOTALE RICAVI E ALTRI PROVENTI PER L'ESERCIZIO 2025 A 78,6 MILIONI DI EURO, CON EBITDA MARGIN AL 27,4% - UTILE D'ESERCIZIO PARI A 8,5 MILIONI DI EURO - FORTE GENERAZIONE DI CASSA E CONSEGUENTE MIGLIORAMENTO DELLA PFN (A DEBITO PER 16,5 MILIONI DI EURO)

- **Totale Ricavi e Proventi al 31 dicembre 2025: 78,6 milioni di Euro (81,7 milioni di Euro al 31 dicembre 2024), con Ricavi in forte crescita nell'ultimo trimestre, +11% YoY. Si conferma l'ottimo andamento in Asia, ancora debole l'Europa;**
- **EBITDA al 31 dicembre 2025 a 20,8 milioni di Euro con EBITDA Margin al 27,4% del Totale Ricavi (rispetto a 25,3 milioni di Euro al 31 dicembre 2024);**
- **Utile d'esercizio al 31 dicembre 2025 a quota 8,5 milioni di Euro;**
- **Flusso di cassa della gestione operativa per l'esercizio 2025 pari a 20,2 milioni di Euro e conseguente miglioramento dell'Indebitamento Finanziario Netto pari a 16,5 milioni di Euro (contro 33,7 milioni di Euro al 31 dicembre 2024 e 28,2 milioni di Euro al 30 giugno 2025);**

Carrara, 24 Marzo 2026 – Il Consiglio di Amministrazione di **Franchi Umberto Marmi S.p.A.**, azienda leader a livello internazionale nel settore della lavorazione e della commercializzazione del marmo di Carrara, quotata sul mercato Euronext Growth Milan (Ticker: FUM) (la "**Società**"), ha approvato il progetto di bilancio consolidato al 31 dicembre 2025, redatto secondo i principi contabili internazionali IFRS.

Alberto Franchi, Presidente e Amministratore Delegato della Società, ha così commentato:

"Nel corso dell'esercizio 2025 abbiamo generato un flusso di cassa particolarmente significativo, rafforzando in tal modo la nostra flessibilità finanziaria e ponendo solide basi per cogliere con determinazione nuove opportunità di crescita, sia attraverso iniziative di sviluppo organico sia

franchiumbertoarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

mediante selettive operazioni di M&A. Abbiamo chiuso un robusto quarto trimestre, superiore alle nostre aspettative, il che ci ha permesso un importante recupero a livello di top line, nonostante il 2025 sia stato un anno complesso.

Il nostro Direttore Generale, Carlo Varni, è appena tornato dalla China Xiamen International Stone Fair 2026, un evento di riferimento per il settore lapideo ed il nostro intervento ha rappresentato un'occasione fondamentale, ancora una volta, per mostrare l'eccellenza del marmo italiano e l'incessante impegno nell'innovare di FUM.

La performance complessiva dell'esercizio, con il mantenimento degli alti margini che contraddistinguono FUM, conferma la resilienza del Gruppo e la solidità dei nostri fondamentali. Sul piano strategico, tale risultato rafforza ulteriormente il nostro impegno nella valorizzazione e promozione continua dei nostri materiali, con un'attenzione prioritaria ai mercati EMEA, Asia e Nord America, che si confermano pilastri centrali della nostra traiettoria di sviluppo e leve fondamentali per il consolidamento del posizionamento del brand. Nonostante lo scenario internazionale sia nuovamente difficile, noi continuiamo a rafforzare relazioni ed a sviluppare nel contempo nuove opportunità, con il massimo impegno."

ANDAMENTO DEL BUSINESS

PRINCIPALI RISULTATI ECONOMICI

Il **Totale Ricavi e altri Proventi al 31 dicembre 2025** è pari a **78,6 milioni di Euro** rispetto agli 81,7 milioni di Euro nell'esercizio 2024. In particolare, a livello di soli **Ricavi Totali**, si segnala che l'ultimo trimestre ha visto il forte recupero auspicato (**+11,3% YoY**), grazie, in modo particolare, all'ottima ripresa del mercato asiatico. La regione **EMEA** risulta ancora un po' debole, con **Ricavi pari a 35,6 milioni di Euro** contro i 42,8 milioni di Euro al 31 dicembre 2024. Importante contributo del secondo mercato per FUM, l'**Asia**, con **Ricavi pari a 16,1 milioni di Euro**, + 7,8% rispetto al FY 2024 e con un incremento sull'ultimo trimestre di oltre il 227%, grazie in particolare a un'ottima *performance* in Cina. Il **Nord America** ha registrato **Ricavi per 13,9 milioni di Euro**, abbastanza in linea con quelli dello stesso periodo del 2024 (15,3 milioni di Euro). Infine, molto significativo anche per il FY 2025, il risultato raggiunto in **Australia, Africa e Sud America**, con **Ricavi complessivi per 10,6 milioni di Euro**, in forte aumento rispetto ai 6,9 milioni di Euro al 31 dicembre 2024.

Al 31 dicembre 2025 l'**EBITDA** è stato pari a **20,8 milioni** con **EBITDA Margin al 27,4%** del Totale Ricavi (rispetto a 25,3 milioni di Euro al 31 dicembre 2024); si ricorda che la leggera flessione è da ricondursi principalmente alle acquisizioni di FUM degli ultimi anni che, pur dimostrando un ottimo profilo finanziario, nonché strategico, risultano leggermente dilutive rispetto alla marginalità di Franchi Umberto Marmi S.p.A. "*stand alone*", presentando un mix di prodotti con un margine lievemente inferiore.

Il **Risultato Operativo** ha raggiunto **12,7 milioni di Euro** rispetto a 16,5 milioni di Euro dello stesso periodo dell'anno precedente, a causa di alcune svalutazioni su crediti in aggiunta a quanto sopra descritto; come conseguenza, l'**Utile dell'esercizio 2025** è stato pari a **8,5 milioni di Euro**, con un significativo margine sul Totale Ricavi pari all'11% (11,3 milioni di Euro nell'esercizio 2024).

franchiumbertomarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

PRINCIPALI RISULTATI PATRIMONIALI E FINANZIARI

Il **Capitale Circolante Netto** al 31 dicembre 2025 ammonta a **55,3 milioni di Euro**, in riduzione rispetto a 61,3 milioni di Euro al 31 dicembre 2024 come conseguenza principalmente di una riduzione delle rimanenze e dei crediti commerciali.

Gli **Investimenti in attività materiali e immateriali al 31 dicembre 2025** sono stati pari a 2,8 milioni di Euro, rispetto a 6,6 milioni di Euro dell'anno precedente, in sensibile riduzione per effetto della conclusione degli investimenti immobiliari e delle relative ristrutturazioni da parte di tutte e tre le società controllate.

L'ottima generazione di cassa, con un Flusso finanziario della gestione operativa per 20,2 milioni di Euro, ha più che compensato il pagamento dei dividendi effettuato nel corso dell'anno per 3,3 milioni di Euro e il rimborso dei finanziamenti per 8,0 milioni di Euro. Come conseguenza, **l'Indebitamento Finanziario Netto al 31 dicembre 2025** è pari complessivamente a **16,5 milioni di Euro**, contro 33,7 milioni di Euro al 31 dicembre 2024 e 28,2 milioni di Euro al 30 giugno 2025.

L'esercizio 2025 chiude con una **Liquidità** per **18,1 milioni di Euro**, in aumento rispetto a 13,1 milioni di Euro nell'esercizio 2024. Il **Patrimonio Netto** ha toccato **132,4 milioni di Euro**, in aumento rispetto ai 128,1 milioni di Euro al 31 dicembre 2024.

Fatti di rilievo al 31 dicembre 2025 e successivi

Niente da segnalare.

Evoluzione prevedibile della gestione

La Società prevede di proseguire nel percorso di crescita intrapreso, con particolare attenzione riservata a potenziali operazioni di M&A che possano facilitare l'ulteriore sviluppo commerciale del Gruppo.

Il permanere di condizioni di turbolenza nello scenario internazionale, unitamente al rallentamento della domanda che sta colpendo il mercato del lusso ed il posticipo di grandi progetti soprattutto pubblici, hanno influito sull'andamento del Gruppo nell'esercizio 2025. Le recenti tensioni scoppiate nell'area mediorientale con epicentro in Iran e le conseguenti difficoltà di raggiungere via nave i Paesi del Golfo rendono lo scenario a breve termine ancora più sfidante. Gli sforzi commerciali del Gruppo rimangono comunque focalizzati principalmente nei mercati chiave, quali EMEA, Asia e Nord America, dove nel corso del 2026 si attende una ripresa.

Destinazione dell'Utile di esercizio

Si comunica che il Consiglio di Amministrazione ha proposto di destinare l'utile di esercizio di Euro 7.397.060 interamente a riserva di utili.

Il presente comunicato è disponibile sul sito internet della Società <https://www.fum.it/investors/comunicati-stampa/> e presso il meccanismo di stoccaggio autorizzato EMARKET STORAGE (www.emarketstorage.com).

franchiumbertomarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

Il progetto di bilancio al 31 dicembre 2025 sarà messo a disposizione del pubblico nelle tempiste previste dalle normative vigenti presso la sede della Società e presso Borsa Italiana, nonché sul sito internet <https://www.fum.it/investors/documenti-finanziari/>.

***Franchi Umberto Marmi**, le cui origini risalgono al 1971, è un'azienda leader attiva nella lavorazione e commercializzazione di blocchi e lastre di marmo di Carrara, pietra naturale autentica espressione del "Made in Italy" e del lusso, con peculiarità e caratteristiche uniche nel panorama nazionale ed internazionale. La Società copre tutte le fasi del processo produttivo e distributivo, garantendo così l'assoluta qualità del prodotto, sia che si tratti di lastre o di interi blocchi. L'attività è concentrata principalmente all'interno dei 59.000 metri quadrati della sede di Carrara, che la rendono il più grande spazio espositivo dedicato al marmo di Carrara.*

Contatti

Franchi Umberto Marmi S.p.A.

Via del Bravo n. 14

54033 Carrara (MS)

Tel: +39 0585 70057

investor@fum.it

Corporate website: www.fum.it

Alantra

Euronext Growth Advisor

Tel: +39 3346267243

ega@alantra.com

HEAR-ir:

IR & Media Relations

Simona D'Agostino

simona.dagostino@hear-ir.com

Tel: +39 335 7729138

Luca Macario

luca.macario@hear-ir.com

Tel: +39 335 7478179

franchiumbertomarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2025

<i>(valori in Euro)</i>	31 Dicembre 2025	31 Dicembre 2024
Ricavi	76.058.205	79.834.981
Altri ricavi e proventi	2.534.465	1.886.405
Totale ricavi e altri proventi	78.592.669	81.721.386
Acquisto materie prime, di consumo, merci e variazione delle rimanenze e di consumo	(35.795.029)	(35.584.915)
Costi per servizi	(15.381.392)	(15.726.396)
Costo del personale	(5.251.066)	(4.780.151)
Altri costi operative	(451.000)	(484.054)
Ammortamenti	(8.109.936)	(8.779.468)
Svalutazione crediti	(1.288.732)	(863.171)
Utile/(perdita) da partecipazioni valutate a patrimonio netto	469.738	933.736
Rivalutazione/(svalutazione) di partecipazioni	(60.000)	37.831
Risultato operativo	12.725.253	16.474.798
Proventi finanziari	1.150.156	748.345
Oneri finanziari	(1.043.870)	(1.336.186)
Perdite su cambi	(576.017)	(46.536)
Utile prima delle imposte	12.255.522	15.840.420
Imposte	(3.724.413)	(4.549.751)
Utile dell'esercizio	8.531.109	11.290.669
Attribuibile a:		
Soci della controllante	7.117.562	10.410.294
Interessenza di terzi	1.413.547	880.375
Utile base e utile diluito per azione	0,22	0,32

franchiumbertomarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA CONSOLIDATA AL 31 DICEMBRE 2025

(valori in Euro)	31 Dicembre 2025	31 Dicembre 2024
Attività immateriali	40.944.111	45.587.243
Attività materiali	46.916.945	48.870.954
Diritto d'uso	1.823.501	2.120.188
Partecipazioni	3.393.808	3.731.062
Altre attività non correnti	263.127	46.912
Attività fiscali differite	4.099.464	3.594.159
Totale attività non correnti	97.440.957	103.950.518
Rimanenze	34.989.427	37.237.948
Crediti commerciali	34.125.784	36.511.303
Attività finanziarie correnti	1.029.780	2.546.868
Crediti tributari	532.103	401.041
Altre attività correnti	2.796.334	3.157.646
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	17.684.026	11.676.403
Totale attività correnti	91.157.454	91.531.209
Totale attivo	188.598.411	195.481.727
Capitale sociale	6.923.626	6.923.626
Riserva da sovrapprezzo	68.740.552	68.740.552
Riserva legale	1.384.726	1.384.725
Altre riserve	46.869.676	43.951.546
Patrimonio Netto attribuibile ai soci della controllante	123.918.579	121.000.449
Interessenze di terzi	8.443.961	7.121.151
Patrimonio Netto totale	132.362.540	128.121.600
Quota non corrente di finanziamenti	21.348.187	28.395.909
Passività finanziarie non correnti derivanti da <i>lease</i>	1.747.327	2.042.705
Altre passività finanziarie non correnti	2.020.085	2.424.813
Piani a benefici definiti	1.900.935	1.793.311
Fondi rischi e oneri	519.865	-
Passività fiscali differite	671.050	1.085.947
Altre passività non correnti	1.489.030	1.695.730
Totale passività non correnti	29.696.479	37.438.416
Quota corrente di finanziamenti	7.255.662	8.332.813
Passività finanziarie correnti derivanti da <i>lease</i>	293.464	232.467
Altre passività finanziarie correnti	1.880.794	5.365.824
Debiti commerciali	13.978.082	12.408.085
Debiti tributari	530.461	637.207
Altre passività correnti	2.600.930	2.945.315
Totale passività correnti	26.539.393	29.921.711
Totale passività	56.235.872	67.360.127
Totale passività e patrimonio netto	188.598.412	195.481.727

franchiumbertomarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2025

<i>Valori in Euro</i>		
A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione operativa	2025	2024
Utile dell'esercizio	8.531.109	11.290.669
Imposte	3.724.413	4.549.751
Oneri finanziari	1.043.870	1.336.186
Proventi finanziari	(1.150.156)	(748.345)
Perdite su cambi	576.017	46.536
Utile/(perdita) da partecipazioni valutate a patrimonio netto	(469.738)	(933.736)
Minusvalenze/(plusvalenze) derivanti dalla cessione di attività	(621.009)	(26.139)
Accantonamenti ai fondi rischi e benefici ai dipendenti	747.076	227.897
Ammortamenti delle attività materiali, immateriali e diritto d'uso	8.109.936	8.779.468
Svalutazioni crediti commerciali e rimanenze	1.181.354	1.116.562
Rivalutazione di partecipazioni	60.000	(37.831)
Altre rettifiche per elementi non monetari	(172.949)	(15.308)
Flusso finanziario operativo prima delle variazioni del Capitale Circolante Netto	21.559.923	25.585.710
<i>Variazioni del Capitale Circolante Netto</i>		
Decremento / (incremento) delle rimanenze	1.708.641	(3.008.085)
Decremento / (incremento) dei crediti commerciali	1.445.116	(5.148.327)
(Decremento) / incremento dei debiti commerciali	973.909	(7.704.677)
Decremento / (incremento) delle altre attività correnti	786.352	2.026.782
(Decremento) / incremento delle altre passività correnti e non correnti	(544.102)	116.155
Altre variazioni del capitale circolante netto (crediti tributari, debiti tributari)	(1.861.324)	(2.203.240)
Flusso finanziario dopo le variazioni del Capitale Circolante Netto	24.068.516	9.664.319
<i>Altre rettifiche monetarie</i>		
Interessi incassati/(pagati)	(755.838)	(1.110.251)
Imposte sul reddito (pagate)	(2.932.923)	(2.738.111)
TFR / TFM (pagato)	(146.746)	(183.467)
Flusso finanziario della gestione operativa (A)	20.233.008	5.632.489
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività di investimento		
Investimenti in attività materiali	(2.288.417)	(6.402.682)
Prezzo di realizzo disinvestimenti in attività materiali	1.435.522	20.500
Investimenti in attività immateriali	(57.222)	(6.277)
Apporti in società partecipate	(63.000)	(130.000)
Dividendi incassati da società partecipate	235.000	-
Prezzo di realizzo da cessione di Partecipazioni detenute per la distribuzione	1	100
Investimenti in altre attività non correnti	(261.039)	(163)
Rimborso di finanziamenti verso società collegate	1.434.038	448.065
Acquisizioni società controllate, inclusa la cassa acquisita	-	1.531.046
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	434.882	(4.539.411)
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Accensione di finanziamenti bancari	0	6.800.000
Rimborsi di finanziamenti bancari	(7.990.927)	(9.299.130)
Accensione / (rimborsi) delle linee di credito	(2.603.609)	2.320.241
Rimborso prezzo differito acquisizione Ingegner Giulio Faggioni	-	(12.460.000)
Rimborsi passività finanziarie derivanti da lease	(286.178)	(165.528)
Acquisto di azioni proprie	(388.924)	-
Dividendi pagati	(3.283.258)	(5.205.542)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(14.552.896)	(18.009.959)
(Decremento) delle disponibilità liquide (A+-B+-C)	6.114.995	(16.916.881)
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti al 1° gennaio	11.676.403	28.639.295
Effetti dei tassi di cambio	(107.371)	(46.011)
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti al 31 dicembre	17.684.026	11.676.403



PRESS RELEASE

FRANCHI UMBERTO MARMI S.P.A.: THE BOARD OF DIRECTORS APPROVES THE DRAFT CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED DECEMBER 31, 2025 - PERFORMANCE ABOVE MARKET CONSENSUS ESTIMATES AT TOP LINE AND NFP LEVEL

PARTICULARLY POSITIVE REVENUE TREND IN THE LAST QUARTER, +11% YoY (vs Q4 2024)

TOTAL REVENUES AND OTHER INCOME FOR THE 2025 FINANCIAL YEAR AT EURO 78.6 MILLION, WITH EBITDA MARGIN AT 27.4% - NET PROFIT EQUAL TO EURO 8.5 MILLION - STRONG CASH GENERATION AND CONSEQUENT IMPROVEMENT IN NFP (NET DEBT FOR EURO 16.5 MILLION)

- **Total Revenues and other income as of December 31, 2025: Euro 78.6 million (Euro 81.7 million for the year ended December 31, 2024), with a strong growth in Revenues in the last quarter, +11% YoY. The excellent trend in Asia is confirmed, while Europe is still weak;**
- **EBITDA for the year ended December 31, 202 equal to Euro 20.8 million with an EBITDA Margin at 27.4% of Total revenues (compared to Euro 25.3 million as of December 31, 2024);**
- **Profit for the year ended December 31, 2025 equal to Euro 8.5 million;**
- **Operating cash flow for the year ended December 31, 2025 equal to Euro 20.2 million and consequent improvement in Net Financial Debt equal to Euro 16.5 million (Euro compared to 33.7 million as of December 31, 2024 and Euro 28.2 million as of June 30, 2025);**

Carrara, March 24, 2026 – The Board of Directors of **Franchi Umberto Marmi S.p.A.**, international leading company in the sector of processing and marketing of Carrara marble, listed on the Euronext Growth Milan market (Ticker: FUM) (the "**Company**"), approved the draft consolidated financial statements as of and for the year ended December 31, 2025, prepared in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRS).

franchiumbertomarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

Alberto Franchi, President and CEO of the Company, commented:

“During 2025, we generated particularly significant cash flow, thus strengthening our financial flexibility and laying a solid foundation to decisively seize new growth opportunities, both through organic development initiatives and selective M&A transactions. We closed a strong fourth quarter, exceeding our expectations, which allowed us to achieve a significant top-line recovery, despite 2025 being a challenging year.

Our General Manager, Carlo Varni, has just returned from the China Xiamen International Stone Fair 2026, a key event for the stone industry, and our presence there represented a crucial opportunity, once again, to showcase the excellence of Italian marble and FUM's unwavering commitment to innovation.

The overall performance of the financial year, with the maintenance of the high margins that distinguish FUM, confirms the Group's resilience and the solidity of our fundamentals. On a strategic level, this result further strengthens our commitment to the continuous enhancement and promotion of our materials, with a priority focus on the EMEA, Asian, and North American markets, which remain central pillars of our development and key levers for consolidating our brand positioning. Despite the international scenario being once again challenging, we continue to strengthen relationships and at the same time develop new opportunities, with the utmost commitment.”

BUSINESS TREND

KEY RESULTS

Total revenues and other income as of December 31, 2025 amounted to **Euro 78.6 million** compared to Euro 81.7 million in 2024. In particular, regarding **Total Revenues** alone, it should be noted that the last quarter recorded the strong recovery hoped for **(+11.3% YoY)**, thanks in particular to the excellent recovery of the Asian market. The **EMEA** area is still weak, with **Revenues equal to Euro 35.6 million** compared to Euro 42.8 million as of December 31, 2024. FUM's second largest market, **Asia**, made a significant contribution with **Revenues equal to Euro 16.1 million**, +7.8% compared to FY 2024 and with an increase of over 227% over the last quarter, thanks in particular to an excellent *performance* in China. **North America** recorded **Revenues equal to Euro 13.9 million**, fairly in line with those of the same period in 2024 (Euro 15.3 million). Finally, also the result achieved in **Australia, Africa and South America**, was very significant for FY 2025, with **Total revenues of Euro 10.6 million**, recording a strong increase compared to Euro 6.9 million as of December 31, 2024.

As of December 31, 2025, **EBITDA** was equal to **Euro 20.8 million** with **EBITDA Margin at 27.4%** of Total Revenues (compared to Euro 25.3 million as of December 31, 2024); it should be noted that the slight decrease is mainly attributable to FUM's acquisitions in recent years which, despite demonstrating an excellent financial and strategic profile, are slightly dilutive compared to the margins of Franchi Umberto Marmi S.p.A. *“stand alone”*, presenting a product mix with a slightly lower margin.

The **Operating Result** reached Euro **12.7 million** compared to Euro 16.5 million in the same period of the previous year, due to some write-downs on receivables in addition to those described above;

franchiumbertomarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

as a consequence, the **Profit for the 2025 financial year** was equal to Euro **8.5 million** , with a significant margin on Total Revenues equal to 11% (Euro 11.3 million in 2024).

MAIN EQUITY AND FINANCIAL RESULTS

Net Working Capital as of December 31, 2025 amounts to Euro **55.3 million**, recording a decrease compared to Euro 61.3 million as of December 31, 2024, mainly as a result of a reduction in inventories and trade receivables.

Investments in tangible and intangible assets as of December 31, 2025 amounted to Euro 2.8 million, compared to Euro 6.6 million in the previous year, significantly decreasing due to the conclusion of real estate investments and the related restructuring by all three subsidiaries.

The excellent cash generation, with an Operating Cash Flow equal to Euro 20.2 million, more than offset the dividend payment made during the year equal to Euro 3.3 million and the repayment of loans of Euro 8.0 million. Consequently, **Net Financial Debt as of December 31, 2025** amounts to Euro **16.5 million** , compared to Euro 33.7 million as of December 31, 2024 and Euro 28.2 million as of June 30, 2025.

The 2025 financial year closed with **Liquidity** equal to Euro **18.1 million**, recording an increase compared to Euro 13.1 million in 2024. **Net Equity** reached Euro **132.4 million**, up from Euro 128.1 million as of December 31, 2024.

Significant Events as of December 31, 2025 and subsequent period

Nothing to report.

Outlook

The Company plans to continue on its growth path, with particular attention to potential M&A transactions that could facilitate the Group's further commercial development.

The ongoing turbulent events affecting the international scenario, together with the slowdown in demand affecting the luxury market and the postponement of major projects, especially public ones, have impacted the Group's performance in the 2025 financial year. The recent tensions that have erupted in the Middle East, centered in Iran, and the resulting difficulties in reaching by ship the Gulf countries make the short-term scenario even more challenging. The Group's commercial efforts remain focused primarily on key markets such as EMEA, Asia and North America, where a recovery is expected during 2026.

Allocation of the net profit

It should be noted that the Board of Directors has proposed to allocate the operating profit of Euro 7,397,060 entirely to the profit reserve.

franchiumbertomarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

This press release is available on the company's website at www.fum.it/en/investors/price-sensitive-press-release/ and through the authorized storage mechanism EMARKET STORAGE (www.emarketstorage.com).

The draft financial statements as of December 31, 2025, will be made available to the public within the timeframe required by law at the company's headquarters, at Borsa Italiana, and on the website www.fum.it/en/investors/financial-documents/.

Franchi Umberto Marmi, established in 1971, is a leader in the processing and marketing of blocks and slabs of Carrara marble, a natural stone that perfectly embodies Italian craftsmanship and luxury, with special characteristics that make it unique in Italy and in the rest of the world. The Company covers all phases of the production and distribution process, thus guaranteeing the absolute quality of the product, whether it is slabs or entire blocks. The activity is mainly concentrated within the 59,000 square meters of the Carrara headquarters, which make it the largest exhibition space dedicated to Carrara marble.

Contacts

Franchi Umberto Marmi S.p.A.

Via del Bravo n. 14

54033 Carrara (MS)

Tel: +39 0585 70057

investor@fum.it

Corporate website: www.fum.it

Alantra

Euronext Growth Advisor

Tel: +39 3346267243

ega@alantra.com

HEAR-ir:

IR & Media Relations

Simona D'Agostino

simona.dagostino@hear-ir.com

Tel: +39 335 7729138

Luca Macario

luca.macario@hear-ir.com

Tel: +39 335 7478179

franchiumbertomarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

CONSOLIDATED INCOME STATEMENT AS OF DECEMBER 31, 2025

<i>(Amounts in Euro)</i>	For the year ended December 31, 2025	For the year ended December 31, 2024
Revenues	76.058.205	79.834.981
Other Income	2.534.465	1.886.405
Total revenues and other income	78.592.669	81.721.386
Purchase of raw materials, consumables, goods and changes in inventory	(35.795.029)	(35.584.915)
Costs for services	(15.381.392)	(15.726.396)
Personnel costs	(5.251.066)	(4.780.151)
Other operating costs	(451.000)	(484.054)
Amortization and depreciation	(8.109.936)	(8.779.468)
Impairment of trade receivables	(1.288.732)	(863.171)
Gain/(loss) from investments accounted for using the equity method	469.738	933.736
Revaluation/(devaluation) of investments	(60.000)	37.831
Operating result	12.725.253	16.474.798
Financial income	1.150.156	748.345
Financial expenses	(1.043.870)	(1.336.186)
Foreign exchange losses	(576.017)	(46.536)
Profit before taxes	12.255.522	15.840.420
Income taxes	(3.724.413)	(4.549.751)
Profit for the year	8.531.109	11.290.669
Attributable to:		
Shareholders of the Parent Company	7.117.562	10.410.294
Non-controlling interests	1.413.547	880.375
Basic and diluted earnings per share	0,22	0,32

franchiumbertomarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

<i>(Amounts in Euro)</i>	For the year ended December 31, 2025	For the year ended December 31, 2024
Intangible assets	40.944.111	45.587.243
Property, plant and equipment	46.916.945	48.870.954
Right-of-use assets	1.823.501	2.120.188
Investments	3.393.808	3.731.062
Other non-current assets	263.127	46.912
Deferred tax assets	4.099.464	3.594.159
Total non-current assets	97.440.957	103.950.518
Inventory	34.989.427	37.237.948
Trade receivables	34.125.784	36.511.303
Current financial assets	1.029.780	2.546.868
Tax receivables	532.103	401.041
Other current assets	2.796.334	3.157.646
Cash and cash equivalents	17.684.026	11.676.403
Total current assets	91.157.454	91.531.209
Total assets	188.598.411	195.481.727
Share capital	6.923.626	6.923.626
Share Premium reserve	68.740.552	68.740.552
Legal reserve	1.384.726	1.384.725
Other reserves	46.869.676	43.951.546
Equity attributable to the Shareholders of the Parent Company	123.918.579	121.000.449
Equity attributable to the non-controlling interests	8.443.961	7.121.151
Total Equity	132.362.540	128.121.600
Non-current portion of borrowings	21.348.187	28.395.909
Non-current lease liabilities	1.747.327	2.042.705
Other non-current financial liabilities	2.020.085	2.424.813
Defined benefit plan	1.900.935	1.793.311
Provisions for risks	519.865	-
Deferred tax liabilities	671.050	1.085.947
Other non-current liabilities	1.489.030	1.695.730
Total non-current liabilities	29.696.479	37.438.416
Current portion of borrowings	7.255.662	8.332.813
<i>Current leases liabilities</i>	293.464	232.467
Other current financial liabilities	1.880.794	5.365.824
Trade Payables	13.978.082	12.408.085
Tax payables	530.461	637.207
Other current liabilities	2.600.930	2.945.315
Total current liabilities	26.539.393	29.921.711
Total liabilities	56.235.872	67.360.127
Total liabilities and equity	188.598.412	195.481.727

franchiumbertomarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOW AS OF DECEMBER 31, 2025

<i>(Amounts in Euro)</i>		
A. Cash flow from operating activities	2025	2024
Profit for the year	8.531.109	11.290.669
Income taxes	3.724.413	4.549.751
Financial expenses	1.043.870	1.336.186
Financial income	(1.150.156)	(748.345)
Foreign exchange losses	576.017	46.536
Gain/(loss) from investments accounted for using the equity method	(469.738)	(933.736)
(Gains)/Losses on the disposal of assets	(621.009)	(26.139)
Allocations to provisions for risks and employee benefits	747.076	227.897
Depreciation and amortization of property, plant and equipment, intangible assets and right of use	8.109.936	8.779.468
Impairment of trade receivables and inventories	1.181.354	1.116.562
Impairment (gains)/losses on investments	60.000	(37.831)
Other adjustments for non-monetary items	(172.949)	(15.308)
Operating cash flow before changes in Net Working Capital	21.559.923	25.585.710
<i>Changes in Net Working Capital</i>		
Decrease/(increase) in inventories	1.708.641	(3.008.085)
Decrease/(increase) in trade receivables	1.445.116	(5.148.327)
(Decrease)/increase in trade payables	973.909	(7.704.677)
Decrease/(increase) in other current assets	786.352	2.026.782
(Decrease)/increase in other current and non-current liabilities	(544.102)	116.155
Other changes in net working capital (tax receivables, tax payables)	(1.861.324)	(2.203.240)
Cash flow after changes in Net Working Capital	24.068.516	9.664.319
<i>Other monetary adjustments</i>		
Interest cashed in/(paid)	(755.838)	(1.110.251)
Income taxes (paid)	(2.932.923)	(2.738.111)
Employee benefit (paid)	(146.746)	(183.467)
Cash flow from operating activities (A)	20.233.008	5.632.489
B. B. Cash flow from investment activities		
Payments in property, plant and equipment	(2.288.417)	(6.402.682)
Proceeds from disposal price of property, plant and equipment	1.435.522	20.500
Payments in intangible assets	(57.222)	(6.277)
Contributions in investment accounted for using the equity method	(63.000)	(130.000)
Dividends received from equity investments	235.000	-
Proceeds on the disposal of equity investments held for distribution	1	100
Investments in other non-current assets	(261.039)	(163)
Repayment of loans to associated companies	1.434.038	448.065
Acquisitions of subsidiaries, including acquired cash	-	1.531.046
Cash flow (used in) investment activities (B)	434.882	(4.539.411)
C. Cash flows from financing activities		
New borrowings	0	6.800.000
Repayments of borrowings	(7.990.927)	(9.299.130)
Opening / (repayments) of credit lines	(2.603.609)	2.320.241
Repayment of deferred price for the acquisition of Ingegner Giulio Faggioni	-	(12.460.000)
Repayments of lease liabilities	(286.178)	(165.528)
Purchase of own shares	(388.924)	-
Dividends paid	(3.283.258)	(5.205.542)
Cash flow (used in) financing activities (C)	(14.552.896)	(18.009.959)
(Decrease) in cash and cash equivalents (A + B + C)	6.114.995	(16.916.881)
Cash and cash equivalents as of January 1	11.676.403	28.639.295
Effects of exchange rates	(107.371)	(46.011)
Cash and cash equivalents as of December 31	17.684.026	11.676.403

